
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Constitui objeto da presente licitação o Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para contrataçao futura de empresa
para prestação de serviços de acolhimento em Instituição de Longa Permanência/Centro de Reabilitação que tenha programa
de assistência social e à saúde para pessoas com distúrbios psíquicos, deficiência física, mental e intelectual, uso e abuso
intenso de substâncias psicoativas, bem como dependência química, destinada ao domicílio coletivo de pessoas maiores de
18 anos, de acordo com o grau de dependência, para a Secretaria Municipal de Assistência Social, do município de
Taquari/RS, conforme estimativas de aquisição constantes no Anexo I – Formulário de Proposta Comercial.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

19 de dezembro de 2023
04 de janeiro de 2024, às 09:00  horas.

Page 1 of 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 182/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 72,00 Grau de Dependência I – pessoas

independentes, mesmo que requeiram uso de

equipamentos de autoajuda. Deverão ser

disponibizadas 72 (setenta e duas) vagas

anuais, sendo o máximo de 06 (seis) vagas por

mês.

Valor de Referência: 2.066,66000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital

Validade da Proposta: Conforme edital

Forma de Pagamento: Conforme edital

Registro de preços, pelo período de 12 meses, visando a contratação futura de vagas para internação em
Instituição de Longa Permanencia/Centro de Reabilitação.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Constitui objeto da presente licitação o Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para contrataçao futura de empresa
para prestação de serviços de acolhimento em Instituição de Longa Permanência/Centro de Reabilitação que tenha programa
de assistência social e à saúde para pessoas com distúrbios psíquicos, deficiência física, mental e intelectual, uso e abuso
intenso de substâncias psicoativas, bem como dependência química, destinada ao domicílio coletivo de pessoas maiores de
18 anos, de acordo com o grau de dependência, para a Secretaria Municipal de Assistência Social, do município de
Taquari/RS, conforme estimativas de aquisição constantes no Anexo I – Formulário de Proposta Comercial.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

19 de dezembro de 2023
04 de janeiro de 2024, às 09:00  horas.

Page 2 of 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 182/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN2 24,00 Grau de Dependência II  –  pessoas com

dependência em até três atividades de

autocuidado para a vida diária, tais como:

alimentação, mobilidade, higiene, sem

comprometimento cognitivo  ou com alteração

cognitiva controlada. Deverão ser

disponibizadas 24 (vinte e quatro) vagas

anuais, sendo o máximo de 02 (duas) vagas

por mês.

Valor de Referência: 3.100,00000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital

Validade da Proposta: Conforme edital

Forma de Pagamento: Conforme edital

Registro de preços, pelo período de 12 meses, visando a contratação futura de vagas para internação em
Instituição de Longa Permanencia/Centro de Reabilitação.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Constitui objeto da presente licitação o Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para contrataçao futura de empresa
para prestação de serviços de acolhimento em Instituição de Longa Permanência/Centro de Reabilitação que tenha programa
de assistência social e à saúde para pessoas com distúrbios psíquicos, deficiência física, mental e intelectual, uso e abuso
intenso de substâncias psicoativas, bem como dependência química, destinada ao domicílio coletivo de pessoas maiores de
18 anos, de acordo com o grau de dependência, para a Secretaria Municipal de Assistência Social, do município de
Taquari/RS, conforme estimativas de aquisição constantes no Anexo I – Formulário de Proposta Comercial.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

19 de dezembro de 2023
04 de janeiro de 2024, às 09:00  horas.

Page 3 of 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 182/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN3 24,00 Grau de Dependência III – pessoas com

dependência que requeiram assistência em

todas as atividades de autocuidado para a vida

diária e ou com comprometimento cognitivo.

Deverão ser disponibizadas 24 (vinte e

quatro) vagas anuais, sendo o máximo de 02

(duas) vagas por mês.

Valor de Referência: 5.433,33000

T O T A L

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital

Validade da Proposta: Conforme edital

Forma de Pagamento: Conforme edital

Registro de preços, pelo período de 12 meses, visando a contratação futura de vagas para internação em
Instituição de Longa Permanencia/Centro de Reabilitação.


